VES Kreativ-Gef
‘Sehimetteringsmadeinen’

Anleitung Nr. 2388
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 47
Arbeitszeit: 3 Stunden

Die bezaubernden Schmetterlingsmadchen sind ein Hingucker. Mit einfachen Handgriffen sind sie gebastelt.
Perfekt auch fiir gemeinsame Bastelnachmittage und zum Basteln mit Kindern.

Sie haben eine GroRe von ca. 12 cm mit Fiihlern.

So bastelst du die siiBen Schmetterlingsmadchen:

Gestalte zunachst die Figurenkegel ganz nach deinen Wiinschen mit Bastelfarbe und lasse die Farbe vollstandig
trocknen.

Nun klebst du die Holzkugel auf die Holzfigur, so dass die Bohrung nach oben zeigt. Male die Haare und das
Gesicht auf die Holzkugel.

Beispiel fiir ein zauberhaftes Gesicht:



=n &7 - S T L)

Forme aus einem Stiick Draht die Fiihler und klebe diese in die Bohrung der Holzkugel. Im Anschluss verschlieRst
die Bohrung mit einem Pompon. Dieser stellt nun den Haardutt dar.

Lege die Fliigelvorlage unter den Bogen Transparentpapier. So kannst du bequem die bendtigten Fliigel
ibertragen. Schneide die Fliigel aus und klebe sie von hinten an die Figur.

Ein Stiick Schleifenband um die Taille geknotet, gibt dem Schmetterlingsmadchen den letzten Schliff.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

13416

762410

16900

11808

412124-39

671620-70

621755-01

652568-32

12324

Artikelname

BOSCH HeiRklebestift GlueyCupcake pink

Pigma Micron Etui, 3er-Set

VBS Bastelfarben-Set "Fairytale"

VBS Holzkugeln durchgebohrt "@ 30 mm"5 Stiick
Satinband, 3 mmRosa

KupferlackdrahtSchwarz

Holzfigur "Kegel"@ 27 mm

VBS Pompons, 15 mm, 60 StiickRosé

Transparentpapier "Punkte Pastell"

Menge



