

VBS Kreativ-Set "Schmetterlingsmädchen"

Anleitung Nr. 2388

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 3 Stunden

Die bezaubernden **Schmetterlingsmädchen** sind ein Hingucker. Mit einfachen Handgriffen sind sie gebastelt. Perfekt auch für gemeinsame Bastelnachmittage und zum Basteln mit Kindern. Sie haben eine Größe von ca. 12 cm mit Fühlern.



So bastelst du die süßen Schmetterlingsmädchen:

Gestalte zunächst die **Figurenkegel** ganz nach deinen Wünschen mit **Bastelfarbe** und lasse die Farbe vollständig trocknen.

Nun klebst du die Holzkugel auf die Holzfigur, so dass die Bohrung nach oben zeigt. Male die Haare und das Gesicht auf die Holzkugel.

Beispiel für ein zauberhaftes Gesicht:



Forme aus einem Stück **Draht** die **Fühler** und klebe diese in die Bohrung der Holzkugel. Im Anschluss verschließt die Bohrung mit einem **Pompon**. Dieser stellt nun den Haardutt dar.

Lege die **Flügelvorlage** unter den Bogen **Transparentpapier**. So kannst du bequem die benötigten Flügel übertragen. Schneide die Flügel aus und klebe sie von hinten an die Figur.

Ein Stück **Schleifenband** um die Taille geknotet, gibt dem Schmetterlingsmädchen den letzten Schliff.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
13416	BOSCH Heißklebestift GlueyCupcake pink	1
762410	Pigma Micron Etui, 3er-Set	1
16900	VBS Bastelfarben-Set "Fairytale"	1
11808	VBS Holzkugeln durchgebohrt "Ø 30 mm"5 Stück	1
412124-39	Satinband, 3 mmRosa	1
671620-70	KupferlackdrahtSchwarz	1
621755-01	Holzfigur "Kegel"Ø 27 mm	1
652568-32	VBS Pompons, 15 mm, 60 StückRosé	1
12324	Transparentpapier "Punkte Pastell"	1